健発０５０８第１号

平成２７年５月８日

各都道府県知事 殿

厚生労働省健康局長

（公 印 省 略）

平成２７年度インフルエンザＨＡワクチン製造株の決定について（通知）

生物学的製剤基準（平成１６年３月３０日厚生労働省告示第１５５号）の規

定に係る平成２７年度のインフルエンザＨＡワクチン製造株を下記のとおり決

定したので通知する。

なお、平成２７年度より４価のインフルエンザＨＡワクチンを導入する。

また、ワクチンの安定供給について、今後ともご配慮願いたい。

記

Ａ型株

Ａ／カリフォルニア／７／２００９（Ｘ－１７９Ａ）（Ｈ１Ｎ１）ｐｄｍ０９

Ａ／スイス／９７１５２９３／２０１３（ＮＩＢ－８８）（Ｈ３Ｎ２）

Ｂ型株

Ｂ／プーケット／３０７３／２０１３（山形系統）

Ｂ／テキサス／２／２０１３（ビクトリア系統）